
 

 

UCHWAŁA NR LIII/313/22 

RADY GMINY GOMUNICE 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 

Gmina Gomunice, udostępnionych dla przewoźników i operatorów oraz ustalenia warunków i zasad 

korzystania z tych obiektów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559, poz. 1005 i poz. 1079) oraz art.15 ust. 2 i art. 16 ust.1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 

transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022 r. poz.1343) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się udostępnione operatorom i przewoźnikom przystanki komunikacyjne, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Gomunice. 

2. Wykaz przystanków komunikacyjnych udostępnionych operatorom i przewoźnikom stanowi załącznik nr 

1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 

bądź zarządzającym jest Gmina Gomunice udostępnionych operatorom i przewoźnikom. 

2. Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych określa załącznik nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gomunice. 

§ 4. Uchyla się: 

1) uchwałę nr XVII/104/2012 Rady Gminy Gomunice z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie określenia 

warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych w transporcie drogowym, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Gomunice; 

2) uchwałę nr XXXVII/254/2014 Rady Gminy Gomunice z dnia 15 października 2014 r. w sprawie zmiany 

uchwały nr XVII/104/2012 Rady Gminy Gomunice z dnia 28 czerwca 2012 roku w sprawie określenia 

warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych w transporcie drogowym, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Gomunice; 

3) uchwałę nr XIII/73/2015 Rady Gminy Gomunice z dnia 30 października 2015 r. zmieniającą uchwałę nr 

XVII/104/2012 Rady Gminy Gomunice z dnia 28 czerwca 2012 roku w sprawie określenia warunków 

i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych w transporcie drogowym, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Gomunice; 

4) uchwałę nr XXI/111/20 Rady Gminy Gomunice z dnia 24 marca 2020 r. zmieniającą uchwałę Nr 

XIII/73/2015 Rady Gminy Gomunice z dnia 30 października 2015 roku w sprawie określenia warunków 

i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych w transporcie drogowym, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Gomunice; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 21 października 2022 r.

Poz. 5724



5) uchwałę nr XXV/141/20 Rady Gminy Gomunice z dnia 25 sierpnia 2020 r. zmieniającą uchwałę Nr 

XXI/111/20 Rady Gminy Gomunice z dnia 24 marca 2020 roku w sprawie określenia warunków i zasad 

korzystania z przystanków komunikacyjnych w transporcie drogowym, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Gomunice. 

§ 5. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia jego ogłoszenia. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Gomunice 

 

 

Wiesław Wolnicki 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5724



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIII/313/22 

Rady Gminy Gomunice 

z dnia 29 września 2022 r. 

Wykaz przystanków komunikacyjnych udostępnionych przewoźnikom i operatorom 

Lp. Miejscowość Nazwa przystanku Uszczegółowienie nazwy 
1. Chrzanowice Chrzanowice I ul. Ks. Z. Haraziaka/Reymonta 
2. Chrzanowice Chrzanowice II ul. Narutowicza (przy kościele) 
3. Chrzanowice Chrzanowice III ul. Łuckiego (przy szkole) 
4. Chrzanowice Chrzanowice IV (N) ul. Ks. Z. Haraziaka (przy posesji nr 12) 
5. Chrzanowice Chrzanowice V (N) ul. Ks. Z. Haraziaka (przy placu zabaw) 
6. Gomunice Wojska Polskiego I (P) CEFOL 
7. Gomunice Wojska Polskiego I (N) CEFOL 
8. Gomunice Wojska Polskiego II (P) restauracja 
9. Gomunice Wojska Polskiego II (N) restauracja 
10. Gomunice Krasińskiego I (P) przy posesji nr 38 
11. Gomunice Krasińskiego I (N) przy posesji nr 38 
12. Gomunice Wolności  przy posesji nr 1 
13. Wojciechów  Wojciechów I (P) ul. Leśna 
14. Wojciechów Wojciechów I (N) ul. Leśna 
15. Wojciechów Wojciechów II (N) granica gminy 
16. Gertrudów  Gertrudów I (P) przy posesji nr 30  
17. Gertrudów Gertrudów I (N) przy posesji nr 30 
18. Gertrudów Gertrudów II (P) przy posesji nr 5 
19. Gertrudów Gertrudów II (N) przy posesji nr 5 
20. Chruścin  Chruścin I (P) przy posesji nr 31 
21. Chruścin Chruścin I (N) przy posesji nr 31 
22. Chruścin Chruścin II (P) przy świetlicy 
23. Chruścin Chruścin II (N) przy świetlicy 
24. Kletnia  Wschodnia I (P) przy posesji nr 34 
25. Kletnia  Wschodnia I (N) przy posesji nr 21 
26. Kletnia  Wschodnia II (P) przy posesji nr 66 
27. Kletnia  Wschodnia II (N) przy posesji nr 66 
28. Hucisko  Hucisko przed posesją nr 11 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5724



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIII/313/22 

Rady Gminy Gomunice 

z dnia 29 września 2022 r. 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych 

udostępnionych przewoźnikom i operatorom 

§ 1. 1. Z przystanków komunikacyjnych korzystać mogą operatorzy i przewoźnicy wykonujący usługi 

z zakresu publicznego transportu zbiorowego oraz przedsiębiorcy uprawnieni do prowadzenia działalności 

w zakresie przewozu osób, zwani dalej przewoźnikami. 

2.  Korzystanie z przystanków komunikacyjnych jest nieodpłatne. 

§ 2. Podmiot korzystający z przystanków komunikacyjnych ma prawo zatrzymywać na nich swoje pojazdy 

wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom wsiadania i wysiadania. Zabrania się zatrzymywania pojazdów na 

przystankach w innym celu, w szczególności oczekiwania na pasażerów. Dopuszcza się możliwość postojów 

wynikających z rozkładów jazdy jedynie na pętlach autobusowych oraz przystankach początkowych 

i końcowych, o ile zostały na nich wyznaczone w tym celu miejsca. 

§ 3. Operatorzy i przewoźnicy zobowiązani są do: 

1) zatrzymywania pojazdu na początku zatoki autobusowej, a w przypadku jej braku w taki sposób, aby 

nie ograniczać przepustowości i nie blokować przystanku dla innych użytkowników; 

2) podjeżdżania jak najbliżej krawężnika celem umożliwienia wsiadania osobom starszym 

i niepełnosprawnym; 

3) zamieszczania rozkładów jazdy na przystankach we własnym zakresie i w sposób nie powodujący 

ograniczenia widoczności rozkładów i oznaczeń innych przewoźników korzystających z przystanków. 

§ 4. Zabrania się na terenie przystanków komunikacyjnych bez zgody Gminy Gomunice rozmieszczania 

plakatów i ogłoszeń oraz prowadzenie innej działalności niż przewóz osób. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5724


		2022-10-21T07:16:21+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




